
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

" /* 7 "

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

Г.

О закреплении территорий микрорайонов 
и. Чернянка и сельских поселений Чернянского района за 
муниципальными бюджетными общеобразовательными 

и дошкольными образовательными учреждениями

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 и ч. 5 ст. 63 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», а так же 
в целях организации учета и упорядочения приема детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, администрация муниципального района 
«Чернянский район» постановляет:

1. Закрепить территории микрорайонов п. Чернянка и сельских 
поселений муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 
за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 
(Приложение № 1).

2. Закрепить территории микрорайонов п. Чернянка и сельских 
поселений муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 
за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными 
учреждениями (Приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных и 
дошкольных образовательных учреждений Чернянского района:



3.1. Обеспечить прием граждан для получения дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования»;

3.2. Разместить информацию о закрепленной за образовательным 
учреждением территорией на информационном стенде и официальном сайте 
образовательного учреждения с целью ознакомления родителей (законных 
представителей).

4. Рекомендовать МКУ «Управление образования Чернянского 
района» (Верченко М.Г.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 17 
января 2020 года № 15 «О закреплении территорий микрорайонов п. Чернянка 
и сельских поселений Чернянского района за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными и дошкольными образовательными учреждениями».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социальной политике (Рыка Т.И.).

Т.П. Кругликова



Приложение № 1 
к постановлению администращ, 

муниципального района «Чернянский рай». 
Белгородской области 

от «__ »___________ 2021 года № _

Закрепление
микрорайонов, улиц, сёл Чернявского района 

за общеобразовательными организациями в 2021 году

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и 
получения среднего общего 

образования
1 М униципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Чернянская 
средняя

общеобразовательная 
школа №  1 с 

углубленным изучением 
отдельных предметов»

Улицы: 20 годовщина Октября, 
Ватутина, Ворошилова, Герцена, Гоголя, 
Губкина, Д. Бедного, Дорожная, 
Есенина, Желтова, Заводская, 
Индустриальная, Калинина, Кирова, 
Колхозная, Кооперативная, Королева, 
Красина, Ленина, Лесная, М. Горького, 
М. Цветаевой, М агистральная, 
М аринченко (с 1 до 37, с 2 до 48), 
М аяковского, М ичурина, Наримана, 
Первомайская, Профсоюзная, Пушкина, 
Раевского, Революции, Свердлова, 
Семашко, Советская, Сосновая, Степана 
Разина, Туполева, Фрунзе, Чапаева, 
Чернышевского, Чехова, Ш евченко, 
Щ епкина, Энгельса, Энергетическая, 
Энтузиастов, Ю жная.
Переулки: Калинина, Ленинский, 1, 2, 3 
Лесной, М агистральный, М аяковского, 
Первомайский, Свердлова, Советский. 
Проезд Заводской 
Площадь Наримана

Улицы: 20 годовщина Октября, Ватутина, 
Ворошилова, Герцена, Гоголя, Губкина,
Д. Бедного, Дорожная, Есенина, Ж елтова, 
Заводская, Индустриальная, Калинина, 
Кирова, Колхозная, Кооперативная, 
Королева, Красина, Ленина, Лесная,
М. Горького, М. Цветаевой, 
М агистральная, М аринченко (с 1 до 37, с 2 
до 48), М аяковского, Мичурина,
Наримана, Первомайская, Профсоюзная, 
Пушкина, Раевского, Революции, 
Свердлова, Семашко, Советская,
Сосновая, Степана Разина, Туполева, 
Фрунзе, Чапаева, Чернышевского, Чехова, 
Ш евченко, Щ епкина, Энгельса, 
Энергетическая, Энтузиастов, Ю жная. 
Переулки: Калинина, Ленинский, 1,2,3 
Лесной, М агистральный, М аяковского, 
Первомайский, Свердлова, Советский. 
Проезд Заводской 
Площадь Наримана

Улицы: 20 годовщина Октября, 
Ватутина, Ворошилова, Г ерцена, Г оголя, 
Губкина, Д. Бедного, Дорожная, Есенина, 
Желтова, Заводская, Индустриальная, 
Калинина, Кирова, Колхозная, 
Кооперативная, Королева, Красина, 
Ленина, Лесная, М. Горького,
М. Цветаевой, Магистральная, 
М аринченко (с 1 до 37, с 2 до 48), 
М аяковского, М ичурина, Наримана, 
Первомайская, Профсоюзная, Пушкина, 
Раевского, Революции, Свердлова, 
Семашко, Советская, Сосновая, Степана 
Разина, Туполева, Фрунзе, Чапаева, 
Чернышевского, Чехова, Ш евченко, 
Щ епкина, Энгельса, Энергетическая, 
Энтузиастов, Ю жная.
Переулки: Калинина, Ленинский, 1,2,3 
Лесной, М агистральный, М аяковского, 
Первомайский, Свердлова, Советский. 
Проезд Заводской 
Площадь Наримана



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

Закреплённая терри. 
организации учета дете*» 
получения среднего общего 

образования
2 М униципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №  2» п. Чернянка 
Белгородской области

Улицы: 40 лет Октября, Гастелло, 
Жукова, Короленко, Красногвардейская, 
Курчатова, Ломоносова (с 1 по 71, с 2 по 
78), Луговая, Октябрьская, П. Корчагина, 
Парковая, Попова, Пролетарская, 
Радужная, Садовая, Суворова, Тельмана, 
Тургенева, Цветочная.
Переулки: Гастелло, Коммунальный, 

Комсомольский, Корчагина, 
Красногвардейский, Ломоносова, 
Луговой, Пролетарский, Садовый, 
Суворова.
Площадь Октябрьская 
Проезд Пролетарский 
п. Красный Выселок 
п. Красный Остров

Улицы: 40 лет Октября, Гастелло, 
Ж укова, Короленко, Красногвардейская, 
Курчатова, Ломоносова (с 1 по 71, с 2 по 
78), Луговая, Октябрьская, П. Корчагина, 
Парковая, Попова, Пролетарская, 
Радужная, Садовая, Суворова, Тельмана, 
Тургенева, Цветочная.
Переулки: Гастелло, Коммунальный, 

Комсомольский, Корчагина, 
Красногвардейский, Ломоносова, 
Луговой, Пролетарский, Садовый, 
Суворова.
Площадь Октябрьская 
Проезд Пролетарский 
п. Красный Выселок 
п. Красный Остров

Улицы: 40 лет Октября, Гастелло, 
Ж укова, Короленко, Красногвардейская, 
Курчатова, Ломоносова (с 1 по 71, с 2 по 
78), Луговая, Октябрьская, П. Корчагина, 
Парковая, Попова, Пролетарская, 
Радужная, Садовая, Суворова, Тельмана, 
Тургенева, Цветочная.
Переулки: Гастелло, Коммунальный, 
Комсомольский, Корчагина, 
Красногвардейский, Ломоносова, 
Луговой, Пролетарский, Садовый, 
Суворова.
Площадь Октябрьская 
Проезд Пролетарский 
п. Красный Выселок 
п. Красный Остров

3 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №  3» п. Чернянка 
Белгородской области

Улицы: 5 Августа, 50 лет Победы, 
Бульвар Ю ности, Болотовская, 
Восточная, Гагарина, Дзержинского, 
Интернациональная, Карла Маркса, 
Комарова, Космонавтов, Крупской, 
Лермонтова, Литвинова, Мира, 
Орджоникидзе, Островского, 
Пионерская, Рабочая, Сельская, 
Строительная, Терешковой, 
Циолковского, Чкалова, Ш кольная, 
Щ орса, Ю билейная.
Переулки: Восточный, 1 ,2 , 3 
Лермонтова, Рабочий.
Проезды: Восточный, Космонавтов, 
Строительный.

Улицы: 5 Августа, 50 лет Победы, 
Бульвар Ю ности, Болотовская, Восточная, 
Г агарина, Дзержинского, 
Интернациональная, Карла Маркса, 
Комарова, Космонавтов, Крупской, 
Лермонтова, Литвинова, Мира, 
Орджоникидзе, Островского, Пионерская, 
Рабочая, Сельская, Строительная, 
Терешковой, Циолковского, Чкалова, 
Ш кольная, Щ орса, Ю билейная.
Переулки: Восточный, 1,2,3 Лермонтова, 
Рабочий.
Проезды: Восточный, Космонавтов, 
Строительный.

Улицы: 5 Августа, 50 лет Победы,
Бульвар Ю ности, Болотовская,
Восточная, Г агарина, Дзержинского, 
Интернациональная, Карла Маркса, 
Комарова, Космонавтов, Крупской, 
Лермонтова, Литвинова, Мира, 
Орджоникидзе, Островского,
Пионерская, Рабочая, Сельская, 
Строительная, Терешковой,
Циолковского, Чкалова, Ш кольная,
Щ орса, Ю билейная.
Переулки: Восточный, 1 ,2 , 3 Лермонтова, 
Рабочий.
Проезды: Восточный, Космонавтов, 
Строительный.

I



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

Закреплённая терри, 
организации учета детек 
получения среднего общего 

образования
Тупик М ясокомбината,
Тупик Элеваторный, 
п. Некрасовка, с. Новая М асловка

Тупик М ясокомбината,
Тупик Элеваторный, 
п. Некрасовка, с. Новая М асловка

Тупик М ясокомбината,
Тупик Элеваторный, 
с. Большое, х. Бородин, х. Малый, 
п. Некрасовка, с. Новая Масловка

4 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Андреевка 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Андреевка, с. Александровка, 
х. Бабанино, х. М алиново, 
х. Новоселовка, х. Ш ляховое

с. Андреевка, с. Александровка, 
х. Бабанино, х. М алиново, 
х. Новоселовка. х. Ш ляховое

с. Андреевка, с. Александровка, 
х. Бабанино, х. Малиново, 
х. Новоселовка. х. Ш ляховое

5 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Верхнее 
Кузькино Чернянского 
района Белгородской 

области»

с. Верхнее Кузькино, х. Водяное с. Верхнее Кузькино, х. Водяное с. Верхнее Кузькино, х. Водяное

6 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Волоконовка 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Волоконовка, с. Завалищено, 
с. Окуни

с. Волоконовка, с. Завалищено, с. Окуни с. Волоконовка, с. Завалищено, 
с. Окуни



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

Закреплённая терри 
организации учета детей 
получения среднего общего 

образования
7 М униципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Волково 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Волково, с. Огибное с. Волково, с. Огибное с. Волково, с. Огибное

8 М униципальное 
бюджетное 

общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

ш кола с. Волотово 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Волотово с. Волотово с. Волотово, с. Ларисовка, 
с. Лубяное-Первое, х. Медвежье, 
с. Новоречье, с. Становое

9 М униципальное 
бюджетное 

общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Ездочное 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Ездочное, с. Холки с. Ездочное, с. Холки с. Ездочное, с. Холки

10 М униципальное 
бюджетное 

общ еобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Кочегуры 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Кочегуры, п. Красная Звезда, 
п. Красная Поляна, с. Проточное, 
с. Сухая Олыианка

с. Кочегуры, п. Красная Звезда, п. Красная 
Поляна, с. Проточное, с. Сухая Ольшанка

с. Кочегуры, п. Красная Звезда, 
п. Красная Поляна, с. Проточное, 
с. Сухая Ольшанка



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

Закреплённая территории  ̂
организации учета детей и 
получения среднего общего 

образования
11 М униципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Лозное 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Лозное с. Лозное с. Лозное

12 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. М алотроицкое 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Баклановка, с. М алотроицкое, 
х. Петровский, х. Славянка, с. Хитрово, 
х. Сукмановка

с. Баклановка, с. М алотроицкое, 
х. Петровский, х. Славянка, с. Хитрово, 
х. Сукмановка

с. Баклановка, с. Малотроицкое, 
х. Петровский, х. Славянка, 
с. Хитрово, х. Сукмановка

13 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

ш кола с. Ольшанка 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Захарово, с. Ольшанка, 
с.Петропавловка, с. Савенково

с. Захарово, с. Ольшанка, 
с. Петропавловка, с. Савенково

с. Захарово, с. Ольшанка, 
с. Петропавловка, с. Савенково

14 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

ш кола с. Орлик 
Чернянского района 

Белгородской области»

х. Алпеевка, с. Воскресеновка, 
с. Комаревцево, с. Орлик, с. Павловка, 
с. Старохмелевое, х. Яблоново

х. Алпеевка, с. Воскресеновка, 
с. Комаревцево, с. Орлик, с. Павловка, 
с. Старохмелевое, х. Яблоново

х. Алпеевка, с. Воскресеновка, 
с. Комаревцево, с. Орлик, 
с. Павловка, с. Старохмелевое, 
х. Яблоново



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

Закреплённая терриз^ 
организации учета детей .. 
получения среднего общего 

образования
15 М униципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с. Русская Халань 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Русская Халань с. Русская Халань с. Русская Халань, с. Ковылено, 
с. Прилепы

16 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа с. Большое 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Большое, х. Бородин, х. М алый с. Большое, х. Бородин, х. Малый

17 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа имени Новикова 
Р.А. с. Ковылено 

Чернянского района 
Белгородской области»

с. Ковылено, с. Прилепы с. Ковылено, с. Прилепы

18 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 

ш кола с. Лубяное-Первое 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Лубяное-Первое, х. Медвежье, 
с. Становое

с. Лубяное-Первое, х. Медвежье, 
с. Становое



№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

начального общего образования

Закреплённая территория для 
организации учета детей и получения 

основного общего образования

19 М униципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
ш кола с. Новоречье 
Чернянского района 

Белгородской области»

с. Ларисовка, с. Новоречье с. Ларисовка, с. Новоречье

Закреплённая террит ч 
организации учета детек . 
получения среднего общего 

_______ образования_______



Закрепление
микрорайонов, улиц, сёл Чернянского района 

за образовательными организациями в 2021 году

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Чернянский рано. 
Белгородской области 

от «__ »___________ 2021 года № _

№  п/п Наименование
образовательной организации

Закреплённая территория для организации учета детей и получения дошкольного общего образования

1 М униципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Детский сад 

«Колокольчик» 
комбинированного вида 

п.Чернянка Белгородской 
области»

Улицы: 20 годовщина Октября, 40 лет Октября, Гастелло, Гоголя, Д.Бедного, Жукова, Заводская, Кирова, Короленко, 
Красногвардейская, Курчатова, Ленина (с 1 по 139, с 2 по 140), Ломоносова (с 1 по 71, с 2 по 78), Луговая, М. Горького, 
М агистральная, М ичурина, Октябрьская, П. Корчагина, Парковая, Первомайская (с 1 по 135, с 2 по 136), Попова, 
Пролетарская, Пушкина, Радужная, Революции, Садовая, Семашко, Суворова, Тельмана, Тургенева, Фрунзе, Цветочная, 
Чехова, Энгельса, Энтузиастов.
Переулки: Гастелло, Коммунальный, Комсомольский, Корчагина, Красногвардейский, Ленинский, Ломоносова, 
Луговой, М агистральный, Первомайский, Пролетарский, Садовый, Суворова.
Проезды: Заводской, Пролетарский.
Площадь Октябрьская

2 М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
«Светлячок» 

общеразвивающего вида 
п.Чернянка Белгородской 

области»

Улицы: Ворошилова, Герцена, Калинина, Колхозная, Ленина (с 141, 142 до конца улицы ), М аяковского, Первомайская 
(с 137, 138 до конца улицы), Профсоюзная, Раевского, Свердлова, Советская (с 1 по 93, с 2 по 94), Степана Разина, 
Чапаева, Ш евченко, Щ епкина.
Переулки: М аяковского, Свердлова, Советский.

3 М униципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
«Россияночка» 

п.Чернянка Белгородской 
области»

Улицы: 50 лет Победы, Ватутина, Восточная, Губкина, Дорожная, Есенина, Ж елтова, Индустриальная, Кооперативная, 
Королева, Красина, Лесная, Наримана, Советская (с 95, 96 до конца улицы), Сосновая, Туполева, М. Цветаевой, 
Чернышевского, Энергетическая, Ю жная.
Переулки: Восточный, Калинина, 1, 2, 3 Лесной.
Площадь Наримана 
Проезд Восточный



№
п/п
4

Наименование
образовательной организации

М униципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка - 

детский сад «Кристаллик» 
п.Чернянка Белгородской 

области»

Закреплённая территория для организации учета детей и получения дошкольного общего образов

Улицы: 5 Августа, Бульвар Ю ности, Болотовская, Гагарина, Дзержинского, Интернациональная, Карла М а р к ^  
Комарова, Космонавтов, Крупской, Литвинова, Лермонтова, Мира, Орджоникидзе, Островского, Пионерская, Рабочая, 
Сельская, Строительная, Терешковой, Циолковского, Чкалова, Ш кольная, Щ орса, Ю билейная.
Переулки: 1, 2, 3 Лермонтова, Рабочий.
Тупик М ясокомбината,
Тупик Элеваторный.
Проезды Космонавтов, Строительный.

5 М униципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад 
«Солнышко» 

п.Чернянка Белгородской 
области»

Улицы: 9-го Января, Б.Хмельницкого, Буденного, Гайдара, Ж данова, Ж елезнодорожная (с 1 по 31, с 2 по 20). Зеленая, 
Кожедуба, Кольцова (с 1 по 23), Ломоносова (с 73, 80 до конца улицы), М аринченко, Петренко, Полевая, Речная, Титова, 
Урицкого.
Переулки: Зеленый, М аринченко.

6

7

Структурное подразделение -  
Детский сад «Солнышко» 

М БОУ «СОШ  с. Андреевка» 
М БДОУ «Радуга» 
с. А л ексан д р о ва

с. Андреевка, х. Бабанино, х. Новоселовка, х. М алиново, х. Ш ляховое

с.Александровка

8

9

10

11

М БДОУ «Звездочка»
__________ с. Большое_________

Структурное подразделение: 
Детский сад «Василек» М БОУ 

«СОШ  с. Волоконовка» 
Структурное подразделение 

Детский сад «Родничок» 
М БОУ «СОШ  с. Волотово» 
Структурное подразделение 
Детский сад «Лучик» М БОУ 
«СОШ  с. Верхнее Кузькино»

с. Большое, х. Бородин, х. Малый

с. Волоконовка, с. Завалищено, с. Окуни

с.Волотово

с. Верхнее Кузькино, х. Водяное



№
п/п

Наименование
образовательной организации

Закреплённая территория для организации учета детей и получения дошкольного общего образо».

12 М БДОУ «Теремок» п. Долгая 
Яруга

п. Долгая Яруга

13 М БДОУ «Сказка» с. Ездочное с. Ездочное, с. Холки

14 М БДОУ «Одуванчик» 
с. Захарово

с. Захарово

15 Структурное подразделение -  
Детский сад «Чебурашка» 

М БОУ «СОШ  с. Кочегуры»

с. Кочегуры, п. Красная Звезда, п. Красная Поляна, с. Проточное, с. Сухая Ольшанка

16 М БДОУ «Рябинушка» 
п. Красный остров

п. Красный остров, п. Красный Выселок

17 Структурное подразделение - 
Детский сад «Росинка» 

М БОУ «ООШ  с. Ковылено»

с. Ковылено, с. Прилепы

18 М БДОУ «Ручеек» с. Лозное с. Лозное

19 Структурное подразделение 
Детский сад «Теремок» 

М БОУ «ООШ  с. Лубяное- 
Первое»

с. Лубяное-Первое, х. М едвежье, с. Становое

20 Структурное подразделение 
Детский сад «Колобок» 

М БОУ «СОШ  с. М алотроицкое»

с. Баклановка, с. М алотроицкое, х. Петровский, х. Славянка, с. Хитрово, х. Сукмановка

21 М БДОУ «Ивушка» с. Новая 
М асловка»

п. Некрасовка, с. Новая М асловка

22 Структурное подразделение 
Детский сад «Облачко» 

М БОУ «ООШ  с.Новоречье»

с. Ларисовка, с. Новоречье

23 М БДОУ «Улыбка» с. Огибное с. Волково, с. Огибное

24 М БДОУ «Ромашка» 
с.Ольшанка

с. Ольшанка. с. Петропавловка, с. Савенково



№
п/п

Наименование
образовательной организации

25 Структурное подразделение - 
Детский сад «Золотая рыбка» 

М БОУ «СОШ  с. Орлик»
26 М БДОУ «Березка» с. Русская 

Халань

Закреплённая территория для организации учета детей и получения дошкольного общего образов

х. Алпеевка, с. Воскресеновка. с. Комаревцево, с. Орлик, с. Павловка, с. Старохмелевое, х. Яблоново

с. Русская Халань


